1

平成 27 年 10 月 23 日
各 位

Ｓ Ｅ ホ ー ル デ ィ ン グ ス ・ ア ン ド ・
イ ン キ ュ ベ ー シ ョ ン ズ 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 長 速 水 浩 二
（ J A S D A Q ･ コ ー ド ９ ４ ７ ８ ）
問 い 合 わ せ 先
執行役員経営企画部部長  松 村 真 一
  Ｔ Ｅ Ｌ  0 ３ - 5 3 6 2 - 3 7 0 0

連結業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年 5 月 8 日に公表いたしました平成 28 年 3 月期（平成 27 年

4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）第 2 四半期(累計)及び通期の連結業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たのでお知らせいたします。また、平成 28 月 3 月期第 2 四半期会計期間において、下記のとおり特別損失

を計上することといたしましたので、併せお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成 28 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正

（平成 27 年 4 月 1 日～平成 27 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益又

は経常損失

（△）

親会社株主に帰属す

る四半期純利益又は
四半期純損失（△）

１株当り四半期

純利益又は
四半期純損失

（△）
 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（ A） 3,400 50 20 10 0.43

今 回 発 表 予 想 ( B） 3,365 201 162 71 3.05

増 減 額  ( B － A ) △34 151 142 61

増 減 率(%) △1.0 303.5 712.1 616.7
（ご参考）前期連結実績
（平成 27 年 3 月期第 2 四半期）

3,462 35 △17 △35 △1.49

平成 28 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属す

る当期純利益又は
当期純損失（△）

１株当り当期純

利益又は
当期純損失（△）

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（ A） 7,300 300 220 120 5.11

今 回 発 表 予 想 ( B） 7,300 350 250 150 6.43

増 減 額  ( B － A ) 0 50 30 30

増 減 率(%) 0.0 16.7 13.6 25.0
（ご参考）前期連結実績
（平成 27 年 3 月期）

7,183 183 79 △26 △1.14

2

修正の理由

第２四半期累計期間連結業績

 売上高につきましては、ほぼ前回予想並みとなる見込みであります。利益面につきましては、ソフトウェ

ア・ネットワーク事業におけるスマートフォンコンテンツ事業及びオンラインゲーム事業の収益が予想以上

に順調に拡大したことや、出版事業においても電子書籍化促進や倉庫費用の削減等構造転換が進んだことか

ら、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益ともに前回予想を上回る見込みであります。

通期連結業績

 第２四半期連結累計期間までの業績予想の修正による影響及び今後の事業環境を勘案し、営業利益、経常

利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につきまして前回予想を修正するものであります。

２． 特別損失の計上及びその内容

  当社個別決算において、当社連結子会社である株式会社優泉 jp.の財政状態及び経営成績を勘案した結果、

同社への短期貸付金に対する貸倒引当金繰入額 35 百万円を、特別損失として計上いたしました。なお、当

関係会社貸倒引当金繰入額は、連結決算上相殺されるため、連結財務諸表に与える影響はありません。

 （業績等の予想に関する注意事項）
 この資料に記載されております業績等の予想数字につきましては現時点で得られた情報に基づいて算定しております

が、多分に不確定な要素を含んでおります。従いまして実際の業績等は、業況の変化などにより、この資料に記載され

ている予想とは異なる場合がありますことをご承知おきください。

以 上